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Instalación de los componentes del sistema
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1. Requiere módulos de memoria basados en x4 o x8.

Instalación de módulos de memoria

 

AVISO: 

Los técnicos de servicio especializados son las únicas personas 

autorizadas para retirar las cubiertas y acceder a los componentes internos 
del sistema. Antes de iniciar este procedimiento, revise las instrucciones 
de seguridad incluidas con el sistema.

 

AVISO: 

Los módulos de memoria permanecen calientes durante un tiempo tras 

apagar el sistema. Antes de manipularlos, deje transcurrir tiempo suficiente para 
que se enfríen. Sujete los módulos de memoria por los bordes de la tarjeta y evite 
tocar sus componentes.

 

PRECAUCIÓN: 

Para asegurar la refrigeración adecuada del sistema, se deben 

instalar paneles de relleno para módulo de memoria en los zócalos de memoria 
vacíos. Extraiga los paneles de relleno para módulo de memoria sólo si tiene 
previsto instalar memoria en dichos zócalos.

Tabla 3-3.

Configuraciones de memoria UDIMM de muestra (por procesador)

Modo de 
memoria

Tamaño 
del 
módulo 
de 
memoria

Zócalos 

de memoria 

Un procesador

Dos procesadores

4

1

2

3

Memoria 
física 
(GB)

Memoria 
disponible 
(GB)

Memoria 
física 
(GB)

Memoria 
disponible 
(GB)

Optimiza-
ción

1 GB

X

X
X
X
X

X
X
X

X
X

1
2
3
4 

toda

2
4 
6
8

toda

2 GB

X

X
X
X
X

X
X
X

X
X

2
4
6
8

toda

4
8 

12
16 

toda

ECC 
avanzada

1

1 GB

X

X

2

toda

4

toda

2 GB

X

X

4

toda

8

toda

Duplica-
ción

1 GB

X

X

2

1

4

2

2 GB

X

X

4

2

8

4
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